
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

 

Determina di liquidazione 

 

 

OGGETTO:  Intervento urgente su sistema antintrusione dell’Ufficio Territoriale 

di Jesi  

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 

- l’Ufficio Territoriale  di Jesi ha più volte segnalato per le vie brevi l’attivazione 

immotivata dell’impianto antintrusione (che aveva determinato l’intervento delle 

Forze dell’Ordine)  e  l’ impossibilità di tacitare la sirena; 

- è stato verificato che per risolvere la problematica era necessario disporre del 

“codice master” in possesso della ditta installatrice dell’impianto; 

- è stato quindi chiesto alla ditta  Sicurspazio TEC SRL la disponibilità ad intervenire 

con la massima sollecitudine; 

- con messaggio email del 21 ottobre  2020 è stato autorizzato l’intervento immediato 

in deroga alle procedure ordinarie di affidamento delle manutenzioni, poiché il 

suddetto codice master era in possesso della ditta installatrice, la Sicurspazio TEC 

srl, e non della ditta manutentrice, la CBRE GWS TECHNICAL DIVISION S.p.A.; 

- l’intervento è stato regolarmente eseguito in data 22 ottobre 2020;  

- in data 22.10.2020, la medesima ditta ha prodotto il consuntivo delle operazioni 

svolte e  ha  comunicato l’importo del compenso pari a €.115,00 + IVA (€. 32 x 2,5 

ore di manodopera e €. 35 per rimborso chilometrico); 

 

VISTI: 
 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni, da ultima la Legge n°55 del 14 giugno 2019;  

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001823.23-10-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- il decreto “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” n. 76 del 

16 luglio 2020, convertito in legge n.120 dell’11/09/2020; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

- le disposizioni di servizio n.25/2019 Reg. Int. 2319 del 24/07/2019 e n.11/2020 

Reg. Int. 760 del 01/04/2020, a firma del Direttore Regionale delle Marche, che 

prevede la delega di firma al Capo Ufficio Risorse materiali degli atti relativi ad 

affidamenti diretti fino all’importo di €.20.000,00; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- la problematica ha determinato la necessità di un intervento manutentivo urgente 

per salvaguardare la tutela del patrimonio immobiliare in uso all’Agenzia delle 

Entrate; 

- le procedure di chiamata della ditta, in ragione della sopra motivata situazione di 

emergenza e del fatto che il codice necessario allo sblocco del sistema era in 

possesso della sola ditta installatrice, non hanno potuto svolgersi secondo le 

consuete modalità concorrenziali; 

- in ragione dell’importo dell’intervento, in ogni caso, la normativa vigente consente 

l’affidamento diretto ad una sola ditta. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia 

delle Entrate (scheda B.b.4) e dalle disposizioni di servizio n.25/2019 Reg. Int. 2319 

del 24/07/2019, n.11/2020 Reg. Int. 760 del 01/04/2020 (confermata dalla disposizione 

del Direttore Regionale prot.1465 del 1° settembre 2020), con la quale è conferita la 

delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli acquisti fino a euro 

20.000,00 all’arch. Remo Checola, Capo Ufficio dell’Ufficio Risorse Materiali; 

 

 

DETERMINA 

 

di liquidare il compenso alla ditta Sicurspazio TEC srl- Via Angelini 19- 60129 

Ancona P. IVA 02798060428 per il servizio di manutenzione all’impianto 

antintrusione dell’Ufficio Territoriale di Jesi per l’importo di € 115,00 più IVA; 

 

di autorizzare la medesima ditta ad emettere fattura con modalità elettronica indicante 

il CIG assunto in data odierna; 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche - Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

di imputare la spesa sul conto “manutenzione impianti su immobili di terzi o di 

proprietà-  Manutenzione impianti di antifurto e sicurezza”(fam.5). 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Ersilia Strumolo 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

